
 

 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”;  
 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa”; 
 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 
degli Studi di Parma;  
 
VISTO il bando di concorso (prot. 3423 del 01.06.2021) per l’attribuzione della borsa di ricerca 
annuale dal titolo “Sistemi di valutazione della qualità della didattica percepita dagli allievi dei 
master delle professioni sanitarie e dai loro docenti”, di importo pari a € 12.000,00, sotto la 
responsabilità scientifica del Prof. Leopoldo Sarli; 
 
VISTA la comunicazione in data 30.05.2021 del Prof. Leopoldo Sarli, pervenuta in data 01.06.2021, 
con la quale si chiede di aggiungere nei profili richiesti anche la figura “dell’educatore 
professionale”; 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, in relazione alla predetta richiesta è stata aggiunta 
con D.D. 789/2021 prot. 3531 del 03.06.2021 la laurea classe L19 “LAUREE IN SCIENZE 
DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE”; 
 
VISTA l’ulteriore comunicazione del Prof. Leopoldo Sarli, pervenuta in data 04.06.2021, con la 
quale si precisa che con il termine “educatore professionale” si intende un laureato della classe 
L/SNT-2 (CLASSE DELLE LAUREE IN PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE) e, 
contestualmente, si chiede di aggiungere tale laurea nei titoli di studio richiesti per l’accesso alla 
selezione predetta; 
 
RAVVISATA la necessità, pertanto, di rettificare parzialmente il D.D. n. 774/2021 prot. 3421 del 
31.05.2021 e il bando di concorso (prot. 3423 del 01.06.2021) della sopra citata borsa e di 
annullare, invece, il D.D. 789/2021 prot. 3531 del 03.06.2021, con conseguente riapertura dei 
termini per la presentazione delle domande; 
 





 

 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento prevede che il Direttore possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, atti di competenza del Consiglio o della 
Giunta sottoponendoli alla ratifica dell’organo competente, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare la rettifica parziale del D.D. n. 774/2021 prot. 3421 del 31.05.2021 di istituzione e 

del bando di concorso prot. 3423 del 01.06.2021 per l’attribuzione della borsa di ricerca, citata 
nelle premesse, come segue: 
 nella sezione “titolo di studio richiesto per l’accesso alla selezione”, in aggiunta alla laurea 

della classe L/SNT1 (CLASSE DELLE LAUREE IN PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE E 
PROFESSIONE SANITARIA OSTETRICA/O), quella della classe L/SNT2 (CLASSE DELLE LAUREE 
IN PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE); 

 
2. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

selettiva di cui sopra con conseguente scadenza fissata al 18.06.2021 accettando, comunque, le 
eventuali domande già pervenute entro i termini previsti dal bando di concorso esposto in data 
01.06.2021 (prot. 3423 del 01.06.2021); 

 
3. di annullare, in relazione a quanto enunciato nei precedenti due punti, il D.D. 789/2021 prot. 

3531 del 03.06.2021. 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prima seduta utile. 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2021-06-04T15:06:34+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




